
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

 
DDG. n. 775               Prot n.   18801
Anno 2016 L’Aquila   21.06.2016

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G. n. 1689 del 14.12.2015, pubblicato all’Albo Ufficiale in data 14.12.2015 e sul sito
di Ateneo relativo alla procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica all’interno
della categoria, riservata al personale tecnico - amministrativo in servizio presso l’Università degli
studi dell’Aquila con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

VISTO il D.D.G. n. 1703 del 18.12.2015 con il quale sono state apportate modifiche al D.D.G. n.
1689 del 14.12.2015;

VISTO il D.D.G. n. 1734 del 30.12.2016 con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione
Giudicatrice e pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 31.12.2015

CONSIDERATO che sono state presentate istanze da alcuni candidati intese ad ottenere, da parte
della  Commissione  Giudicatrice,  la  revisione  della  loro  posizione  in  graduatoria  relativa  alla
categoria di appartenenza adducendo la mancata o errata valutazione di titoli o altro 

RITENUTO necessario, in conseguenza delle variazioni di posizione in graduatoria procedere ad
emettere  il  DDG n. 37 del 19.01.2016  

CONSIDERATO, che sono state presentate, ulteriori,  istanze da parte di altri candidati intese ad
ottenere,  da  parte  della  Commissione  Giudicatrice,  l’ulteriore  revisione  della  loro  posizione  in
graduatoria  relativa  alla  categoria  di  appartenenza  adducendo  anch’essi  la  mancata  o  errata
valutazione di titoli o altro; 

VISTO il verbale n. 8  del 1.3.2016 con il quale la Commissione Giudicatrice ha ritenuto necessario
dare riscontro alle citate istanze; 

VISTO il DDG n. 254 del 9.3.2106, con il quale sono state apportate modifiche alla graduatoria
delle categorie C3 e D3; 

PRESO ATTO che i dipendenti sig. SPAZIANI Paolo e sig.ra CESARONE FRIGIONE Rita hanno
riportato lo stesso punteggio pari a punti 79,60 nell’ambito della graduatoria relativa alla cat. C3; 

VISTO l’art. 6 del Bando di cui al DDG rep. n. 1689 del 14.12.2015 il quale prevede che, in caso di
parità di merito, sarà preferito il più anziano di servizio e, a parità di anzianità, il più giovane di età; 

CONSIDERATO che il dipendente sig. Paolo SPAZIANI ha un’anzianità di servizio maggiore della
sig.ra CESARONE FRIGIONE Rita; 

VISTO l’errore materiale indicato nella su estesa graduatoria che colloca invece in posizione utile la
sig.ra CESARONE FRIGIONE Rita perché “precede per età”; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del predetto errore; 

1



 

DISPONE

Art. 1 Nella graduatoria relativa alla ctg C3 il sig. Paolo SPAZIANI viene collocato in graduatoria
in posizione che precede quella della sig.ra Rita CESARONE FRIGIONE. 

Art.  2  Per  effetto  di  quanto  sopra,  poiché  il  sig.  Paolo  SPAZIANI  occupa  l’ultimo  dei  posti
disponibili per il passaggio dalla ctg C2 alla  ctg C3, il predetto dipendente ottiene l’inquadramento,
con effetto giuridico ed economico 1.1.2015 alla categoria superiore.

Art.  3  Sempre  per  effetto  della  predetta  rettifica  la  sig.ra  Rita  CESARONE FRIGIONE viene
collocata in graduatoria al primo posto degli esclusi dall’inquadramento alla categoria superiore. 

Art.5 -Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti e copia dello stesso verrà
inserito nel fascicolo personale del dipendente sig. Paolo SPAZIANI che ha conseguito il passaggio
di categoria. 

Art.6 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo alla
pagina: http://www.univaq.it/section.php?id=718

L’AQUILA 20.06.2016
  IL DIRETTORE GENERALE

 (dott. Pietro DI BENEDETTO)
 

PUBBLICATO ALL’ALBO UFFICIALE DI ATENEO IN DATA : 21.06.2016

2

http://www.univaq.it/section.php?id=718

